Договор о задатке

г. Санкт-Петербург                           «__» ____________201__г.

Разуленко Олег Аркадьевич - финансовый управляющий гражданки Степаненко
Кристины Викторовны (далее - Должник), действующий от её имени на основании решения
Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 13.12.2017 по делу
№ А56-75248/2017,  именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и
_________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________, именуемый
в дальнейшем «Заявитель», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заявитель вносит задаток для участия в торгах по продаже имущества гр.
Степаненко Кристины Викторовны (далее – Должник), признанной несостоятельным
(банкротом) решением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской
области от 13.12.2017 по делу № А56-75248/2017.

1.2. Заявитель перечисляет задаток  в размере 10% от начальной стоимости лота, что
составляет 80 000 руб. до подачи заявки по следующим реквизитам:

Получатель платежа: Степаненко Кристина Викторовна
ИНН 780625549394
счет № 40817810855865570451
в ПАО СБЕРБАНК
БИК 044030653
 к/сч 30101810500000000653
Указанный Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения оплаты приобретаемого

на торгах имущества.

2. ВНЕСЕНИЕ ЗАДАТКА
2.1. Денежные средства, указанные в п.п. 1.2 настоящего Договора, должны быть

внесены Заявителем на счет Должника до подачи заявки. Денежные средства считаются
внесенными с момента их зачисления на указанный счет.

2.2. Задаток считается внесенным в момент поступления денежных средств на счет
Должника.

                                               3. ВОЗВРАТ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

3.1. В случае, если Заявителю отказано в приеме заявки на участие в торгах, если
Заявитель не допущен к участию в торгах, если Заявитель не признан Победителем торгов
или в случае отзыва заявки, а также в случае признания торгов по данному лоту
несостоявшимся, Организатор торгов обязуется возвратить поступившую на его счет сумму
Задатка на указанный Заявителем счет в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения
итогов торгов. Задаток возвращается Заявителю на счет, указанный в платежном поручении о
перечислении задатка, либо на счет Заявителя, который он дополнительно письменно
сообщил Организатору торгов, после подведения итогов торгов.

3.2. Задаток, вносимый Победителем торгов, засчитывается Продавцом имущества в
счет оплаты стоимости имущества.

3.3. Если Заявитель, признанный Победителем торгов, отказывается (уклоняется) от
подписания договора купли-продажи, Задаток, внесенный в счет обеспечения оплаты, ему не
возвращается.

 2

3.4. Претендентам, обжалующим итоги торгов, задаток возвращается после вступления
в силу решения (определения) суда рассматривающего иск об обжаловании торгов.

4. СПОРЫ

4.1. Все споры и разногласия, вытекающие из настоящего договора, рассматриваются в
суде в соответствии с правилами о подсудности и подведомственности.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.

6.  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Организатор торгов:

Разуленко Олег Аркадьевич – финансовый
управляющий Степаненко Кристины
Викторовны, действующий на основании
решения Арбитражного суда города Санкт-
Петербурга и Ленинградской области от
13.12.2017 по делу № А56-75248/2017
Реквизиты счета должника:
Степаненко Кристина Викторовна
ИНН 780625549394
счет № 40817810855865570451
в ПАО СБЕРБАНК
БИК 044030653
 к/сч 30101810500000000653

_____________________Разуленко О.А.

Заявитель:

______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________

        _______________/__________________/